

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for subscription types (kwartalnie, miesięcznie) and regions (Polska, Prus, Niemcy, etc.).

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłate przyjmują: Biuro Administracji "GAZETY NARODOWEJ" przy ulicy Wałowej pod l. 285 m. tudzież wszystkie urzędy pocztowe austriackie.

Obecne położenie.

Smutny widok przedstawiają Zjednoczone Stany. Po pokonaniu Południowców, rząd wasyngtoński mści się na rozproszonych. Owo rozpisanie nagród na głowy byłych naczelników rządu południowego, świadczy iż uczucie zemsty bierze górę.

Przyznawszy, że między Północą i Południem słuszność była po stronie Północnych, to i wtedy postępowanie ich obecne zasługuje na oburzenie. O zniesieniu niewoli murzynów już dzisiaj milczą rząd i dzienniki Północnych.

Wyprawa do Meksyku już się organizuje u granic tego nowego cesarstwa. Wkrótce usłyszymy o walkach ochotników z wojskami francuskimi.

się nienuknione. Sam nawet rząd wasyngtoński nie byłby w stanie powstrzymać tej wyprawy, gdyż cała opinia u Północnych za nią się oświadcza.

Cesarz meksykański pragnął rządy swe oprzeć na stronnictwie środkowym, a nie przyjmować ani zasad konserwatywnego czyli klerykalnego stronnictwa, ani zasad parlamentarnego, postępowego.

Wobec tej burzy, gromadzącej się dla Francji na dalekim widokregu amerykańskim, cesarz Napoleon radby załatwić te sprawy co najszybciej, od których największe w razie zawiązań wojennych grożą dla Francji niebezpieczeństwa.

by przeszło do zawiązań w Ameryce czy w Europie, przygotowująca się od roku koalicja potrójna gotowa się porozumieć z papieżem, a papież wezwać ją do Rzymu dla ocalenia stolicy apostołskiej.

Z drugiej jednak strony usłyszymy zapewne, że i północne mocarstwa, a mianowicie Moskwa będą czynić obietnice ustępstw papieżowi, aby go powstrzymać od porozumienia się z Włochami i Francją.

Przegląd polityczny.

Austria. Sprawa układów Włoch z Rzymem poczyna mocno zajmować gabinet wiedeński. Korespondent nasz paryżski podaje w zamieszczonym dzisiaj liście wiadomość, która obiega i we Włoszech, i o której jużemy onegdaj napomknęli.

Niektóre pisma wiedeńskie występują teraz z żądaniem, aby rząd ogłosił tak zwaną ustawę kardynała, któraby podała granice, zasady i zarysy reform, jakie przeprowadzić zamierza.

Oto co się zdarza memu przyjacielowi na powitanie w Londynie. Jeszcze nie wysiadł zupełnie, gdy wyskakuje z tłumu basko w łachmanach, roztwiera ramiona i wybuchając płaczem, długo tłumionym, woła: „Mój synu, mój tyłe lat oplakiwałam synu, nie wstydź się twej ubogiej, starej matki!”

Tymczasem bawię w Paryżu. Nie wierzyłam jak mi tu akceptują. W salonach dingo mi się dość nie „dobrze” powodziło. Pytałem zwierciadła, krawca, fryzjera; nie mogłem zrozumieć przyczyny lichego sukcesu.

stone do Rady państwa, przezcoby i jej prace szybciej i pewniejszym krokiem postępywały.

Mówią, iż wniosek do ustawy o wzajemnym stosunku wyznań przedłożony będzie wkrótce ścisłej Radzie państwa. Nic nie wiadomo o treści tego wniosku.

Narod donosi, że sejm czeski zwołany będzie w końcu września, i że ministerstwo stanu zawiadomiło już o tym terminie marszałka.

Niemcy. W Rzeszy w wielu państewkach wybuchły spory sejmów z rządem.

Austriacka korweta „Frydryk”, która przybyła do Kieln, aby tam reprezentować Austrię jako współposiadaczkę księstw, odplynęła do Szwecji, i jak słychać, już do Kieln nie wróci.

Francja. Donoszą z Paryża że zamiast ks. Kuzy oczekują tam rumuńskiego dyplomaty, Negri, skoro tylko skończy się w Stambule układy w sprawie klasztornej.

Pays donosi, że cesarz Napoleon zabawi tylko do końca tego miesiąca w Algierji, a 2. lub 3. czerwca przybędzie napowrót do Paryża.

Komisja ciała prawodawczego, zajmująca się rozbiorem projektu rządowego względem sprzedaży lasów skarbowych, zamierza inne przedstawić, błogosławiąc na drogę! Pytam Artura — on mi odpowiada

Tylko spróbuj! Widzisz te szamerowania na sukniach dam, nawet na ramiączkach, rodzaj epoletów? To dowód sympatii Francji dla Polaki — Polaków.

No, i nie źle mi się powodzi. Stoczyłem mnóstwo bitew. Na szczęście kilka dzienników z lat zeszłych sprzedał mi gazetonoszą mały. Sądził, że mnie oszuka, a zrobił mi dobrodziejstwo: wynotowałem sobie miejsca potyczek z powstania.

Właśnie była mowa o pogorzelnach kołomyjskich. Opowiadałem, że u nas nie było dawaczk składek na nich; a którzy dają, uważają się za nietylko za — niemądrych, ale nawet za szkodliwych postępow.

Jakto? zapytał jeden z koryfeuszów nauki ekonomii, zapalony do tego liberala. — Jakto? wszakże pierwszą zasadą postępu, miano wicie ekonomii jest, jak już mówi katechizm,

Z zagranicy.

(P) I. Z dymem pożarów pocynam moją kronikę. Na skrzydłach, płynących po majowego powierza fali, krąże po nad owym rajem, dla tyłu zamkniętym na siedm pieczęci kieszeni, paszportu lub zdrowia, rajem dłużników i spekulantów, uczonych i błaznów, zdrowych na ciele, chorych na brak piątej klepki — ponad zagranicą. Cóż gdym prostać, nie mogę odciąć się od ojczyzny, i nad głową i piórem cięży mi bradna chmura pogorzała kołomyjskiej, przez którą jeszcze silniej przypiekają płomienie, a nie już promienie słońca na ciała nagich dzieci, na lękanych starców, na załamujących dłonie rodziców. Pożar na tle nocny, z koroną palącej luny, urokiem i grozą fantastyczności, tworzy obraz, odrywający w części od dachów i majątków, z których dobrane jego barwy — jaśność południowa odsłania w całej nagości nie-szczęście, które jakby sztydząc niepokonanie postępuje, zgłaszcza stolka i kostki drogiego dziecka na jedno wystawia światło, że nawet oku obłąkanej matki nie może się omylić.

Ależ jadę za granicę, wszystko mam obliczone do centa, chciałem powiedzieć: dukata, nawet mi zapewne braknie. Zagwizdnij, zabucz i buchaj kłębem pary smoka, wrzgnięty do rydwana światła i postępu! Zresztą i tak już zapóźno: jadę za granicę, więc kaleta zamknięta, to i serce. A tam przedemną:

Któż mi opowie, któż mi opiesni, Czego i bliżej nie przesni — Te zagraniczne cuda przyrody: Banki, loretę i mody!...

Jestem w owym nieocenionym przytułku, gdzie grozi jeżeli wyrwie oszust, ale nie na pogorzelnów kołomyjskich, i jeżeli kto wyciągnie do mnie rękę, to nie ziomek, ale jakiś Niemiec lub Francuz. Zresztą przedstawiłem się panu Budbergowi — to i próg mój zamknięty dla nogi

polskiej. Tylko daj a daj: to imię, to krew, to nawet pieniądź!

Ale oto już oddałem i rekomendację. Przeszedłem się po bulwarach, po polach Elizejskich. Napotkałem twarz, które, jak mówi jakiś poeta, juscie nie polski, bo bym go nie czytał, poznasz po tęsknocie i wielkiej smętności: byłem tak dobrze, że mnie nie poznali. Śnać ujęd za Francuzka. Szelma „garson” tylko musiał mi przeniąknąć; ledwo zajechałem do hotelu, zatyłował mi hrabia. Jakim on sposobem poznał, że z Galicji? Przeklęta ojczyzna — gotowi mi odmówić wielkiego kredytu.

Po tej trwode jużecie poznali, zem nie rasowiec, ale plebejusz. Ależ i Paryż w obecnej chwili jest plebejuszem: „wszystko” już wyjechało, albo wyjeżdża. „Wszystko” to wprawdzie jeszcze siedzi w Paryżu, nawet daje się widzieć publicznie, ale broń Boże, abyś to „wszystko” spostrzegł: rozumianoby, że należysz do brzydkiej klasy, co nawet w pocie lata pracować potrzebuje. Jeszcze się odbęda ostatnie wyścięgi w Longchamps — a najwyższa nagroda, którą dał Paryż, nie bagatela — 100.000 fr. Bedzie walka zacięta między Anglią i Francją. Anglia nie może strawić, że zeszłego roku w najśrotniejszym biegu w Anglii zwyciężył Francuz. Po wyścigach już z pewnością nikogo nie będzie, t. j. nie zastaniesz w Paryżu. Gdzie się ja rzucę, jeszcze nie wiem.

Do Rzymu, do Anglii? Kłopot wielki. Prędzej może dotarł by Hannibal do Rzymu, jak dzisiaj wojażer; chyba że ma dużo pieniędzy — na paszportowe opłaty. Chciałbym zwidzić i Neapol, Florencję, a pośredku Rzym. Z Neapolu do Civitavecchii przejeżdżesz w sześciu godzinach, a na tej krótkiej przestrzeni trzeba sześć razy wizować paszport. Najprzód jadąc z Neapolu do Rzymu u konuła pruskiego i hiszpańskiego, co wyniesie 10 franków; na granicy rzymskiej dwa razy, w Rzymie na wjeździe i odjeździe, potem jeszcze w Civitavecchii i na granicy toskańskiej. W Londynie zaś chociaż





Przekonawszy się, iż wcale z podrobieniem moim podpisem są w obgu...

Biblioteka stenograficzna.

Dnia 1. czerwca odbędzie się w Wysocku o godzinie 11. rano w drodze ilicytacji wydzierżawienie propinacji...

W owczarni zawodowej folwarku przy szkole naukowo-rolniczej w Dublanach...

Niżej podpisany ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż przysposobił znaczny zapas obuwia męskiego...

Wojeńch Dudziński, majster szewski.

Nowy skład ZEGARKÓW i ZEGARÓW pod firmą:

ARMATYS i MOERL przy ulicy Halickiej pod l. 294 gdzie dawniej był Bonifacy Stiller.

Srebrne cylindry o 4 kam. od 11 do 15 zł. z zlot. brzeg. do odesk. 14 do 22 zł.

Srebrne Anki z brzeg. zlot. w 15 kam. w środku przy krywkę zlocena 15 do 25 zł. w środku przyk. srebr. 19 do 28 zł.

Złote Anki męskie otwarte w środku przyk. zloc. 25 do 45 zł. w środku przyk. pol. z Em. z zlotą z 20 do 30 zł.

Emalia i bez Emali kryte na 2 strony w środku przyk. zlot. z Em. i bez 42 do 105 zł. Złote Anki damskie kryte w 15 kamieniach 54 do 207 zł.

Złote Anki męskie otwarte w środku przyk. zloc. 38 zł. w 15 kam. 44 do 90 zł. kryte w 15 kam. 54 do 250 zł.

Remontoir bez klucz. 125 do 228 zł. Wszystkie wymienione zegarki daje się jak najrzetelniejszą gwarancję roczną.

Znajduje się skład zegarków z fabryki Patek Philippe et Comp. w Genewie i do tegoż przyjmują wszelkie obstalunki.

Jest także wielki wybór zegarów parzyczych pod kłosauni, wachadłowich (Pendul) toaletowych i budzików z najnowszymi urządzeniami.

Wszystkie zamiejscowe obstalunki zainwiaz się jak najspieszniej.

Wiadomość dla lekarzy. Syrop Dra Forget

Syrop du D-FORGET używa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw kaśliem, uporczywemu, uporczywym, katarom, kółkowi, nerwowym, krztawicy, nacyn płucowych i wszelkim cierpieniom płucowym.

używa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw kaśliem, uporczywemu, uporczywym, katarom, kółkowi, nerwowym, krztawicy, nacyn płucowych i wszelkim cierpieniom płucowym.

Jeżeli jest to nowo przedniego smaku lektwo, uśmierza najporczywszy kašel, kółkusz, katar i gryppę. Leczy wybornie rozładnienie płuc i nieocenioną sprawią skutki w cierpieniach suchotników.

Kucharz, bezzenny, średniego wieku, w funkcjach kucharskich jako też i enkiernicznych wydoskonalony...

Podpisany otrzymał znowu świeży transport nasion: Angielskiego Reigrasu korzec po 15 zlr.

Francuzkiego korzec po 12 zlr.

Niemniej poleca podpisany nasiona wymienione w rozestlanym katalogu, a mianowicie: Buraki pastewne i cwikłowe, lucernę francuską, nasienie drzew leśnych...

Karol Neumann, przy placu Marjackim pod l. 361.

DOKTOR MEDYCYNY Kartsch

leczy słabości wewnętrzne jako też i zaniehdnania takowych w krwi pozostałe skutki podług nowych, nieszkodliwych, w głównym szpitalu w Wiedniu używanych sposobów przy szpicoletnich doświadczeniach...

Ordyncja domowa od 2 do 4. godziny, pod l. 208 1/2, w kamienicy p. KOHNA przy ulicy Exbrygickiej 456 3-30.

Podpisany ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność zawiadomić, iż wstąpił powrócić z swej podróży z Berna, Wiednia i z zagranicy...

S. Friedmann, 424 7-10 przy placu Halickim pod l. 1 1/2 na przeciwko kawiarni p. J. Müllera.

Obstalunki wyrobów żelazą, kowalszczyzny maszyn i narzędzi rolniczych w fabrykach żelaznych w Maksymowce i Żakli...

Wszelkiego rodzaju obstalunki będą jak najdokładniej i po najumiarkowanszych cenach wykonane. 454 3-4.

Dyrekcja Państwa Wełdzirz

SYROP Z NADFOSFORONU WAPNA PP. GRIMAULT ET C<sup>I</sup>A. APTEKARZY W PARYZU

leczy słabości pierśwos, uporczywe kaszle, grype i katary.

Jeżeli jest to nowo przedniego smaku lektwo, uśmierza najporczywszy kašel, kółkusz, katar i gryppę.

Jeżeli jest to nowo przedniego smaku lektwo, uśmierza najporczywszy kašel, kółkusz, katar i gryppę.

Jeżeli jest to nowo przedniego smaku lektwo, uśmierza najporczywszy kašel, kółkusz, katar i gryppę.

Jeżeli jest to nowo przedniego smaku lektwo, uśmierza najporczywszy kašel, kółkusz, katar i gryppę.

Jeżeli jest to nowo przedniego smaku lektwo, uśmierza najporczywszy kašel, kółkusz, katar i gryppę.

Kąpiele w Gleichenbergu w Styryi. Otwarcie sezonu 1. maja.

Kąpiele są położone w bardzo rozkosznej okolicy w przyjemnym klimacie, ze stacją telegraficzną...

Zętycę przysposabia warzelnik z Appenzelu.

Zamówienia wód mineralnych (Koustantinsquelle, Klausnerquelle i Johannisbrunnen) przyjmuje podpisana dyrekcja...

PILULE DE VALLET. Pigułki te, potwierdzone przez paryską akademię medyczną, są środkiem niezawodnym...

Jarmark w Ulaszkowcach. Jak zwykle tak też i w bieżącym roku 1865, odbędzie się w dzień święt. Jana Chrzciciela...

Wszystki h pp. kupców, którzy zeszłego roku sklepy na czas tegoroczny zamawiali i zadali na takowe zaliczyli...

Ulice między sklepami zostały wybrukowane, chodniki po obu stronach założone, i dachy świeżo pobite.

Nowo utworzona c. k. Ekspedycja pocztowa w Ulaszkowcach będzie podczas jarmarku co dzień listy, pieniądze i pakiety do 3 funtów wagi...

Chęć zapobiedz szaleńcom na niedogodność. Bud jarmarcznych.

dotychczas przez kontrahentów stawianych i wynajmowanych, postanowili podpisać Zarząd Dóbr stawić takowe ofiary...

Zarząd Dóbr Państwa Jagielnicy w Ulaszkowcach dnia 15. maja 1865 r. 517 1-3

Wielki wybór świeżo sprowadzonych czysto lnianych. WEB i PŁOCIEN, białiny stołowej, ręczników i serwet...

z znakomitej i rzetelnej fabryki pp. Raymann i Comp. we Freywaldau, tudzież najnowszych jedwabnych, wełnianych i bawełnianych.

Materyj na suknie damskie, szalów i chustek wełnianych, chustek do nosa, dywanów, obić na meble, kap i kołder na łóżka...

J. L. Singera i sp. na placu św. Ducha miasto pod l. 32.

Z powodu niskiego agio, tańszej wełny i przędzy, są ceny znacznie niższe.

Wszelkiego rodzaju krajowe i zagraniczne MINERALNE WODY świeżo napełnione, są przez całe lato do nabycia...

Karola Schubutha we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej. pod liczbą 150.

Baden pod Wiedniem. Otwarcie kąpielí d. 1. maja.

Słynne od wieków zdrojowiska Badenu pod Wiedniem, którym tysiące chorych swe wyzdrowienie zawdzięcza...